令和７年９月１７日

保護者様

墨田区立梅若小学校

校 長 安藤 芳典

学校公開のご案内

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、今年度２回目の学校公開を下記の通り行います。ご多用の折とは存じますが、ぜ

ひお越しくださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年１０月１７日（金）・１８日（土）
＊１８日（土）は３時間授業で、道徳授業地区公開講座を開催します。

２ 時 程 ＊各学級の授業内容については、後日ご案内します。

１７日（金） １８日（土）

１、２年生  ５時間授業

３～６年生  ６時間授業

３時間授業、下校

道徳授業地区公開講座

8:30 ～  8:40 朝学習  ＊ 参観できません

8:40 ～  8:45 朝の会  ＊ 参観できません

8:45 ～  9:30 １校時 １校時
9:35 ～ 10:20 ２校時 ２校時

10:20 ～ 10:40 中休み 中休み(体育館へ移動)

10:40 ～ 11:25 ３校時 ３校時「道徳授業地区公開講座

講演会」
11:30 ～ 12:15 ４校時 11:30 ～ 11:40

帰りの会・児童下校 12:15 ～ 13:00 給食 ＊参観できません

13:00 ～ 13:10 清掃 ＊参観できません

13:10 ～ 13:25 昼休み
13:25 ～ 14:10 ５校時
14:10 ～ 14:20 ※１，２年生は帰りの会、児童下校

14:15 ～ 15:00 ６校時
15:00 ～ 15:10 帰りの会・児童下校

＜新入生保護者説明会＞

★10/17(金)14:20～15:00★

２階多目的室にて行います。

スリッパをご持参ください。

◆ お願い ◆

１ ご来校の際は、必ず１階 中央玄関の受付を済ませて、お入りください。

２ 保護者の方は、ＱＲコードと保護者用ネームプレート、または、「入校許可証」を忘

れずにお持ちください。

３ 上ばきをご持参ください。また、はいてきた外靴は、袋などに入れて各自でお持ち

ください。

４ 自転車での来校は禁止です。近隣の公園や路上への駐輪もお止めください。

５ 児童が集中して学習に取り組めるように、教室での私語や、廊下での大きな声での

私語はご遠慮ください。

６ 両日とも、写真や動画の撮影・録音はご遠慮ください。

７ 校内では携帯電話の電源を切るか、マナーモードに設定してください。

８ 小さいお子様をお連れの場合には、安全上、目を離さぬようご注意ください。

９ 学習活動をしていないスペースへの立ち入りはご遠慮ください。

10 給食準備・給食指導中の参観はできません。安全・衛生管理の一環としてご理解く

ださい。

１８日（土）は、道徳授業地区公開講座を開催します。

２校時は各学級での道徳授業、３校時は講演会を計画しております。

本年度の講師は、秀ノ山部屋の秀ノ山親方（元琴奨菊関）にご来校いただき、「思

いやり」「感謝」をテーマにご講演いただく予定です。ぜひ、お越しください。